MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

LEI N.º 1.693/2023.
DE 05 DE ABRIL DE 2023.

SÚMULA: “Denomina de QUADRA
ESPORTIVA PELEZINHO a quadra situada na
Rua Rio Iguaçu em frente ao número 661 -
anexo a Escola Municipal Nossa Senhora de
Fátima, no Bairro Iguaçu, no Município de
Fazenda Rio Grande, Paraná”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ,
aprovou e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º Fica denominada de Quadra Esportiva Pelezinho a quadra esportiva situada
na Rua Rio Iguaçu em frente ao número, 661 - anexo a Escola Municipal Nossa
Senhora de Fátima - Bairro: Iguaçu - Fazenda Rio Grande, Paraná.

Art. 2º O Executivo providenciará a colocação de placa alusiva à denominação da
“Quadra Esportiva Pelezinho”.

Art. 3º O Executivo comunicará as Empresas Públicas e Órgãos interessados as
disposições desta Lei.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de
dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 05 de abril de 2023.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

*Lei de Autoria dos Vereadores: Professor Fabiano Fubá.

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2023.04.06 13:24:46
-03'00'

PREFE I TURA OE

FAZENDA
RIO GRANDE

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: N°065/2023 - Data: de 06 :
: de abril de 2023. : '------------------~